



Lielajā laukumā uzstādīta Ventspils galvenā Ziemassvētku egle

Tuvojoties adventes laikam, Ventspilī pakāpeniski tiek uzstādītas Ziemassvētku egles, tostarp jau sagādāta, uzstādīta un tuvākajās dienās tiks rotāta pilsētas galvenā Ziemassvētku egle, kas arī šogad ventspilniekus un pilsētas viesus priecēs Lielajā laukumā. Īpašākas par citām būs Rātslaukuma un Bērnu pilsētiņas egles – tās pilsētai uzdāvinājuši vietējie iedzīvotāji.

Ventspils galvenā Ziemassvētku egle sagādāta A/S “Latvijas Valsts meži” Mētru iecirknī – mežaudzē Ventspils novadā starp Tārgali un Pilteni. 16 metrus augsto egli izraudzījās pārstāvji no Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils Komunālā pārvalde” un pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” sadarbībā ar A/S “Latvijas Valsts meži”. Pilsētas galvenās egles izraudzīšanās katru gadu ir laikietilpīgs un sarežģīts uzdevums, jo, pirmkārt, tā vizuāli jānovērtē dabiskā mežaudzē, kur tuvu līdzās ir citi koki, un vienlaikus arī jādomā par tehniskajām iespējām, kā eglei piekļūt, lai to nozāģētu un izvestu no meža. Egles transportēšanai tiek izmantota speciāla tehnika – autokrāns un vilcējpiekabe, ar ko nevar iebraukt mežā, līdz ar to jāizvēlas kāda no ceļa malā augošajām eglēm. Tik pat sarežģīti un atbildīgi uzdevumi ir arī egles zāģēšana, celšana un nostiprināšana transportēšanai, ko darbinieki veic pēc iespējas saudzīgi, lai nenodarītu būtiskus bojājumus zariem. Jau drīzumā egle tiks ietērpta Ziemassvētku rotājumos un lampiņu virtenēs, kas to padarīs krāšņāku un iznesīgāku.

Pārventas centrā uzstādīta karkasa egle, kas veidota no 200 mazām eglītēm. Konstruētā karkasa piepildīšanai tiek izmantotas arī tādas egles, kas citkārt rotāšanai nebūtu derīgas, piemēram, asimetriskas un nekuplas. Tāpat viena no karkasa egles priekšrocībām ir iespēja saudzēt mežu, jo šim mērķim tiek cirstas meža ceļu malās, grāvmalēs, uz stīgām un zem elektrolīnijām augošas eglītes, kuras saskaņā ar mežu apsaimniekošanas kārtību tuvā nākotnē tik un tā nāktos izzāģēt un pārstrādāt šķeldā. Egles atvestas no A/S “Latvijas Valsts meži” Mētru un Usmas iecirkņiem.

Tāpat tuvākajās dienās Ziemassvētku egles tiks uzstādītas arī Bērnu pilsētiņā, Rātslaukumā un Tirgus laukumā. Egles, kas priecēs Bērnu pilsētiņā un Rātslaukumā ir vietējo iedzīvotāju dāvinājums pilsētai. Iepriekš egles rotājušas privātmāju pagalmus Miera ielā 19 un Dīķa ielā 62, taču, pieņemoties kuplumā un garumā, sākušas aizēnot teritoriju, tāpēc iedzīvotāji pašvaldībai izteikuši vēlmi tās nozāģēt.

Visi Ventspilī izvietotie Ziemassvētku dekorī, tostarp arī svētku eglēs, iemirdzēsies pirmās Adventes priekšvakarā, sestdien, 2. decembrī.